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MAPEI erbjuder mer än 5 000 produkter som ingår i ett stort urval av 
systemlösningar för byggbranschen. Systemtänkandet är viktigt för MAPEI. Alla 
produkter är systematiskt anpassade till varandra och baseras på ett stort antal 
utprovade komponenter. I kombination med en ständig kunskapsöverföring inom 
handel och hantverk medför detta ett verkligt mervärde för såväl projektörer som 
byggherrar.

MAPEI grundades i Milano 1937 och är i dag världens största tillverkare av lim, 
fogmassor och kemiska produkter för byggbranschen. Den kvalitet som vi levererar  
bygger på mer än 80 års erfarenhet och kontinuerlig produktutveckling.
Företaget strävar alltid efter att finnas nära kunden, den lokala marknaden och  
att använda korta transportsträckor. I dag omfattar MAPEI-koncernen 81 dotterbolag 
och 73 fabriker. Alla fabriker har ett eget laboratorium för kvalitetssäkring. Koncernen 
finns närvarande i 34 länder på alla fem kontinenter.

I Norden har MAPEI varit en ledande norsk leverantör av lim, fogmassor och andra 
kemiska produkter för byggbranschen sedan 1976 då det norska företaget Rescon 
grundades. Rescon blev 1999/2000 en del av den internationella koncernen 
MAPEI S.p.A. Anläggningen i Nord-Odal utgör alltjämt hörnstenen för den nordiska 
marknaden. Här finns även ett av MAPEI-koncernens internationella FoU-center.

MAPEI-koncernen investerar mer än 5 procent av sin årliga omsättning i 
forskningsarbetet. Av detta går 70 procent till utveckling av miljövänliga, 
hållbara produkter som uppfyller eller överträffar internationellt erkända 
certifieringsstandarder.  
Över 12 procent av MAPEIs anställda är verksamma inom forskning och utveckling. 
Varje dag arbetar de för att göra MAPEIs produkter ännu bättre. Resultatet är 
beprövade och användarvänliga lösningar i linje med senaste teknik inom forskning 
och utveckling. Med systemlösningar från MAPEI kan du lita på att alla produkter 
uppfyller internationella krav på säkerhet och miljöhänsyn och har lång livslängd för 
slutanvändaren.
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I den här broschyren beskrivs hur Mapetherm Nordic 
C och Mapetherm Nordic Flex monteras på luftade 
stålprofiler, enkel träläkt eller dubbel träläkt. Läktning och 
skivmontering sker på samma sätt i båda system.

Mapetherm Nordic C är ett system som är uppbyggt av 
cementbaserad puts med tillhörande profiler och detaljer 
med avslutande ytbehandling på silikonbasis.
Mapetherm Nordic Flex baseras på akrylputs med 
tillhörande profiler och detaljer där både silikon- och 
akrylbaserad, avslutande ytbehandling finns tillgänglig.
Båda putssystemen appliceras på samma 
cementbaserade skiva och valda läktningsmetoder.

Luftspaltens funktion och princip
Funktionen hos Mapetherm Nordic C och Mapetherm 
Nordic Flex bygger på en total täthet mot inträngande 
vatten genom regnskydd och avslutningsdetaljer.
Regnskyddets täthet säkerställs genom en kombination 
av noggrant utfört arbete med bleck, tätningar 
runt förband och tryckutjämning genom en korrekt 
dimensionerad luftspalt. Fukten kan transporteras bort 
från väggen via konvektiv torkning genom att luftspaltens 
luftväxling sker i kontakt med utomhusluften.
Mapetherm VFL (luftad fasadläkt)

Mapetherm Nordic putsbärare (Aquapanel Outdoor) 
monterad på Mapetherm VFL är en oorganisk 
konstruktion som inte bryts ned eller möglar. Mapetherm 
VFL är perforerad med utstansade hål som ger god 
luftning och tillåter eventuellt rinnande vatten att dräneras 
bort. Mapetherm VFL fungerar också som skydd mot 
brand, möss och insekter.

Byggnader med mer än två våningsplan
Extra luftintag monteras i överkant på alla fönster i 
byggnader med mer än två våningsplan (se detalj 
till höger nedan). Det extra luftintaget säkerställer 
tryckutjämning och ger bättre luftgenomströmning.

Luftat putssystem monterat på luftade stålprofiler, enkel träläkt eller dubbel träläkt

Luft in nedtill. Utsläpp upptill. Luftning över fönster.

Alla bilder i den här broschyren är endast avsedda som vägledande information. Fönster och blecklösningar 
kan variera mellan olika leverantörer. Montering av dörrar och fönster ska ske enligt tillverkarens anvisningar.

Mapetherm Nordic Flex
ingår i Mapeis

system

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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Maximalt tillåten utböjning 
Konstruktioner med puts på Mapetherm Aquapanel 
Outdoor ska dimensioneras för en maximal utböjning 
på 1/500 av spännvidden. Andra konstruktioner med 
fasadmaterial i trä eller stål dimensioneras för en utböjning 
på 1/300 eller i enlighet med materialleverantörens 
anvisningar.  

Underliggande konstruktion
Den underliggande konstruktionen ska vara stabil och 
den ansvariga konstruktören måste ta hänsyn till rörelser 
i den underliggande konstruktionen och se till att de inte 
överförs till det luftade putssystemet. Vid höga byggnader 
och utsatta byggnadsdelar bör läktens dimensionering 
och c/c-avstånd beräknas specifikt av den ansvariga 
konstruktören. Underlaget för putsbärare och putssystem 
ska vara torrt och plant. Underlaget för böjda ytor ska ha 
motsvarande form. 

Rörelsefogar
Om väggens oavbrutna längd/höjd överstiger 15 meter 
ska vertikala/horisontella rörelsefogar skapas. Vertikala 
rörelsefogar placeras ur en estetisk synvinkel, med fördel 
bakom stuprör eller liknande.
Färgval för slutputs

Vid färgvalet måste hänsyn tas till ljusreflektionen. 
Ljusreflektionen indikerar den mängd ljus som reflekteras 
från ytan. Vid höga värden blir färgen ljusare 
(0 % = svart, 98 % = vit). Ljusreflektionsbegreppet har 
införts för att underlätta rätt färgval vid projektering av 
Mapetherm Nordic.

Om ytan är mycket mörk är reflektionen liten. När en 
sådan yta utsätts för solljus når putsskiktet en så hög 
temperatur att det expanderar. Vid plötsliga väderomslag 
kyls systemet snabbt ned och då uppstår stora, termiska 
påkänningar när det expanderande putsskiktet drar ihop 
sig.

Följden kan bli sprickbildning i putsskiktet. Utan att 
lämna någon garanti, men för att hantera denna termiska 
utmaning, föreskriver Mapei att ljusreflektionen i färger 
som används i termiska isoleringssystem ska vara minst 
20 %. Denna information anges på Mapeis färgkarta.

Mapetherm Nordic C och Mapetherm Nordic 
Flex luftade, putsade fasadsystem består av flera 
detaljlösningar. Detaljlösningarnas utformning varierar 
beroende på läktsystemet som beskrivs i denna 
monteringsanvisning.

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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Transport och lagring
Aquapanel ska alltid flyttas stående med en skivvagn eller 
liggande på en pall med gaffeltruck. Skivorna ska alltid 
bäras stående. Var försiktig så att skivornas hörn och 
kanter inte skadas vid förflyttning. Underlaget måste vara 
tillräckligt bärkraftigt för skivornas vikt. En pall med skivor 
och pall belastar golvet med ca 950 kg.

Lagra alltid skivorna på ett plant underlag, under tak 
eller skyddade mot väder och vind under en presenning 
med ventilation. Skivor som blivit fuktiga ska torkas på 
båda sidor före montering. Skivorna ska acklimatiseras till 
omgivande klimatförhållanden före montering. Underlags- 
och lufttemperaturen får inte understiga +5 °C. Dra inte 
skivorna av pallen, utan lyft av dem.

Sågning/kapning/håltagning
Skivorna kan kapas med gipskniv. Ritsa 2–3 gånger. 
Knäck skivan över en kant och skär sedan bort 
glasfiberarmeringen på baksidan. Som alternativ kan 
en vanlig fogsvans användas. För kapning av en skarp 
kant kan en elektrisk cirkelsåg med hårdmetall- eller 
diamantklinga som är ansluten till en dammsugare 
användas.

Vid håltagning används lämplig hålsåg med 
hårdmetallskär för betong. För större håltagningar 
används sticksåg eller handhållen hålsåg med 
hårdmetallskär. Hålet bör vara 10 mm större än 
genomföringen och tätas med lämplig fogmassa.

Skivans kanter kan putsas med en rasp.

Hantering och lagring av Mapetherm Aquapanel Outdoor

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX



7

Underlaget byggs upp av trä- eller stålläkt med avstånd 
enligt tabellen nedan. Förböj skivan i torrt tillstånd före 
montering. Håll fast ena änden och böj samtidigt den 
andra änden fram och tillbaka. Detta gör att skivans 
kärna blir flexibel och kan böjas till önskad radie. Det kan 

förekomma små sprickor i skivans yta, men de påverkar 
inte skivans egenskaper. Böjda skivor monteras på 
väggen enligt samma princip som raka skivor.

Välvda fasader

Skivbredd Minsta radie Max. läktavstånd

900 x 1 200 mm ≥ 3 000 mm 400 mm

300 x 1 200 mm ≥ 1 000 mm 300 mm

900 m
m

30
0 

m
m

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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Se till att vindtätningen uppfyller gällande krav och 
monteras enligt leverantörens anvisningar. Montera 
Mapetherm VFL horisontellt eller vertikalt med c/c 450 
mm (eller max. c/c 600 mm) med skruvar enligt tabellen 
på nästa sida. Fäst läkten till underlaget med skruvar i 
båda flänsarna enligt bilden nedan.

Stålkvalitet
Alla stålprofiler som ingår i detta fasadsystem för 
infästning av Mapetherm Aquapanel Outdoor har 
motståndskraft mot alkaliteten i cementbaserade 
produkter. 

Vid ytter- och innerhörnen monteras profilen Mapetherm 
HU50/50 som stöd för skivorna.
Stoppa luftflödet runt ytter- och innerhörnen genom 
att dreva öppningen mellan Mapetherm HU50/50 
och vindtätningen med mineralull. Montera och täta 
vindtätningen enligt tillverkarens anvisningar.
När vindtätning av duk eller folie används ska 
utanpåliggande bleckanslutningar tätas med lämplig 
byggtejp.
Underlaget ska vara plant innan läkten monteras.
Om det är nödvändigt att placera distansbrickor bakom 
läkten ska brickorna ha kända egenskaper och det måste 
även säkerställas att brand inte kan spridas i de avstånd 
som uppstår mellan läkt och vindtätning.

Montering av luftad stålläkt

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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Profilen Mapetherm HU 50/25 eller Mapetherm HU 
50/50 monteras i smygen vid dörrar och fönster jäms 
med karmens utsida. Vid dörr- och fönsteröppningar 
utan luftning ska en snedställd vinkel monteras ovanför 
fönstret för att leda bort eventuell fukt. Profilens vinkel 

bör vara minst 95° och ska kunna leda bort fukten 
minst 100 mm från öppningen. Vinkelns utsprång ska 
motsvara läktningens tjocklek. Vinkelns anliggning mot 
vindtätningen ska förseglas med en lämplig byggtejp.

Profil Skruv för montering i stålprofil Skruvtyp för montering i trä

Mapetherm VFL Mapetherm Umbo Screw, 32 mm Mapetherm VFL Screw, 50 mm

Mapetherm HU 50/25 Mapetherm B08M

Mapetherm HU 50/50 Mapetherm B08M

Mapetherm VHU Mapetherm Umbo Screw, 32 mm Mapetherm VFL Screw, 50 mm

Stödprofilen Mapetherm HU 50/25 eller Mapetherm HU 
50/50 monterad i fönstersmyg. Se till att profilerna, skivan och 
putssystemet inte förhindrar att dörrar och fönster kan öppnas 
ordentligt.

Vid öppningar i luftspalter monteras skydd mot insekter och 
smågnagare, t.ex. Mapetherm VHU, musband eller Mapetherm 
VFL som på bilden. Rekommenderad öppning mellan överbleck 
och skivans kant ≥ 15 mm.

100 mm

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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Mapetherm Aquapanel Outdoor ska monteras i 
förband med 3–5 mm avstånd från varandra med minst 
300 mm förskjutna skarvar. Skivans sida med stor text 
ska vara synlig efter montering.
Fäst skivan på den luftade profilen Mapetherm VFL 

med Mapetherm Screw 25 mm eller Mapetherm SD 
Screw 25 mm med ett största avstånd på 250 mm längs 
skivans kanter och yta. Börja med infästningen mitt på 
skivan och arbeta ut mot kanterna. Se till att skivan vilar 
mot underlaget.

Montering av skiva

Horisontell skivmontering på horisontell, luftad läkt Mapetherm 
VFL.

Säkerställ rätt avstånd mellan skivorna med spikar, murarsnöre 
eller en plastbricka. Infästningsavståndet från skivans kant ska vara 
minst 15 mm.

Vid fönster, dörrar och andra ursparningar ska skivorna förskjutas minst 150 mm eller till närmaste läkt 
så att skivskarvarna inte hamnar jäms med karmsidorna. 

> 150 mm

> 150 m
m

3–5 mm

> 15 mm

> 15 m
m

> 300 mm

< 250 m
m

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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Skivavslutningar mot fönster, dörrar och andra öppningar 
i fasaden ska tätas med Mapetherm Expanding Strip 
12,5/3–7 mm. Skivor i smyg som vilar på fönsterbleck 

och avslutas mot fönstret ska tätas med Mapetherm 
Expanding Strip 12,5/3-7 mm. Detta gäller även vid 
fönsterbleckets ände och undersida.

Skivmontering och tätningar med Mapetherm Expanding Strip (fogband)

1. Se till att underlaget är ordentligt rengjort och fritt från damm där Mapetherm Expanding Strip ska monter-
as. 

2. Mapetherm Expanding Strip får inte komprimeras för mycket vid montering.

3. När en ny rulle öppnas ska bandets första 25 mm skäras bort och kastas, eftersom 
den delen inte kommer att expandera tillräckligt mycket.

4. Ta bort skyddstejpen och montera bandet mot den slätaste ytan.

5. Av estetiska skäl ska bandet monteras 1–2 mm in från kanten.

6. Eftersom bandet krymper något i längdriktningen vid expansion ska 10 mm/meter läggas till vid kapning.
Sträck inte bandet vid montering.

7. Bandet ska alltid kapas och skarvas vinkelrätt och skarvarna måste mötas ordentligt.

8. Montera först de vertikala fogarna nedifrån och upp och därefter de horisontella.

9. Pressa banden mot varandra vid korsande fogar.

10. Vik aldrig bandet runt hörn, utan kapa det i stället.

11. Bandet kan monteras på fuktiga ytor. Om bandet inte fäster på underlaget kan du tillfälligt använda kilar tills 
bandet börjar expandera.

Obs! För att garantera att bandet är tätt i monteringsdetaljen får fogtjockleken inte överstiga 7 mm. En 
tjocklek på 4–5 mm rekommenderas. 

A) I hörn ska bandet skarvas vinkelrätt och aldrig vikas runt hörnet.

B) Montera bandet på en skivremsa som anpassats till smygen. Tryck 
det på plats och skruva fast det.

C) Montera fogband på alla ytor där fönsterbleck och Mapetherm 
Aquapanel Outdoor möts.

D) Montera alltid fogband där Mapetherm Aquapanel Outdoor 
möter ett annat byggmaterial, som t.ex. här vid takstolen.

A)

B)

C)

D)

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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MONTERING PÅ
LUFTAD STÅLPROFIL

Sockelavslutning

1

2

3

5

4

6

7

8

Ytterhörn

1

2

3

4

5

6

Sockelpapp
Vindtätning
Sockelplåt
Byggtejp
Mapetherm VFL
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Dripnose N
Putssystem

Vindtätning
Mapetherm VFL
Mapetherm HU 50/50
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Hörn
Putssystem

1

2

5 4

3

6

7

8

1

2

4

3

5

6

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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MONTERING PÅ
LUFTAD STÅLPROFIL

Innerhörn

1

2

3

5

4

Innerhörn med vertikal rörelsefog 

1

2

3

5

4

Vindtätning
Mapetherm VFL
Mapetherm HU 50/50
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem

Vindtätning
Mapetherm VFL
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem
Mapetherm Profile V
Mapetherm HU 50/506

1

2

5 4

3

1

2

5

4 3

6

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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MONTERING PÅ
LUFTAD STÅLPROFIL

Oluftad överkant fönster 

1

2

3

5

4

6

7

Vindtätning
Vattenavledningsprofil, t.ex. Mapetherm HU 50/25 /
Mapetherm Fönsterlist
Byggtejp
Mapetherm VFL
Mapetherm HU 50/25
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3–7mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Hörn (anpassas)
Putssystem

Luftad överkant fönster 

1

2

3

5

4

Mapetherm VFL
Mapetherm HU 50/25
Bleck över fönster*
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3–7mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem6

* Ritning för utformning av bleck, se sida 52–55.
Använd godkänd byggtejp i övergången där blecket över 
fönstret ansluts till vindspärren. Försegla fönsterbleckets 
anslutning mot dörr- eller fönsterkarm med lämplig 
fogmassa.

8

9

1

2

5
4

36 5

4
3

6

1
2

5

4

3

6

7

8

9

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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MONTERING PÅ
LUFTAD STÅLPROFIL

Sidokant fönster

1

2

3

5

4

Vindtätning
Mapetherm VFL
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm HU 50/25
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3–7 mm
Putssystem

1

2

5

4

3

6

6

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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MONTERING PÅ
LUFTAD STÅLPROFIL

Underkant fönster

1

2

3

5

4

6

7

8

Fall mot luftspalt
Vattentätt membran*
Vindtätning
Mapetherm VFL
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3–7mm
Fönsterbleck**
Putssystem

* Under fönstret rekommenderas att ett lämpligt 
membran monteras för dränering av eventuellt läckage.
** Ritning för utformning av bleck, se sida 52–55.
Använd lämplig fogmassa vid eventuell avvikelse i 
tätningen.

1

2

5

4

3

6

7

8

5

6

5

6

6

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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MONTERING PÅ
LUFTAD STÅLPROFIL

Överkant balkong

1

2

3

5

4

Dörrtröskel

1

2

3

5

4

Vindtätning
Mapetherm VFL
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3–7mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Bleck vid balkong

Försegling med lämplig fogmassa
Sockelpapp
Se till att underlaget för plåten är jämnt och tryckhållfast
Tröskelplåt med överkanter och 5 mm putskant
Följ tillverkarens anvisningar för infästning och tätning vid
dörr och fönster

Använd lämplig fogmassa vid eventuell avvikelse i 
tätningen.

Tröskelplåt med sidokanter och 5 mm putskant. 
Sidokanterna ska vikas utan klipp i metallen.
Anpassa smygskivorna till dörrsmygen och montera 
dem med Mapetherm Expanding Strip 12,5/3–7 mm 
mot dörrkarm och sockel. Montera tröskelplåten mellan 
smygskivorna. Fixera och foga i bakkant samt mellan 
smygskivorna och plåtsidorna före putsning.

1

2

5

4

3

2

4

3

1

2

5

4 3

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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MONTERING PÅ
LUFTAD STÅLPROFIL

Avslutning fasad mot tak 

1

2

3

5

4

6

7

Vindtätning
Mapetherm VFL
Kontinuerligt droppbleck*
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Takpapp/tätning
Bleck
Bleck
Mapetherm Dripnose N
Putssystem

Takfot/gavel 

1

2

3

5

4

Vindtätning
Mapetherm VFL
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem
Mapetherm Perforated Roof Profile och
Mapetherm Coated Roof Profile (vit)

8

9

* Ritning för utformning av bleck,
se sida 52–55.

1

2 5

43 1

2 5

4

3

1

2

5

4

3

6

7

8

9

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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MONTERING PÅ
LUFTAD STÅLPROFIL

Vertikal rörelsefog 

1

2

3

5

4

Horisontell rörelsefog 

1

2

3

5

4

Vindtätning
Vindtätning vid rörelsefog
Mapetherm HU 50/25
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Profile E*
Putssystem

Vindtätning
Mapetherm VFL
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Edge / Top / Bottom Profile*
Mapetherm Expanding Strip 20/10–18 mm
Putssystem6

6

* Om en oavbruten vägghöjd/vägglängd 
överstiger 15 m ska en horisontell/vertikal 
rörelsefog skapas. Vid skarvning av 
horisontella rörelsefogar ska övre och undre 
listen förskjutas minst 100 mm.

1

2

5

4

3

6

1

2

54

3

6
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MONTERING PÅ
LUFTAD STÅLPROFIL

Ventiler

1

2

3

5

4

Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem
Monteringsskruv
Expanderande nylonpluggar
Lämplig fogmassa

Infästning av stuprör 

Infästningspluggar

Välj en infästningsplugg som expanderar bakom skivan. 
Borra ett anpassat hål i skivan och tryck in pluggen. 
Använd lämplig fogmassa som tätning i och runt 
infästningspluggen. 

1

2

4

1

2

1

2

53

1

3
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MONTERING PÅ
LUFTAD STÅLPROFIL

Rörgenomföringar

1

2

3

Tunga infästningar/markiser

1

2

3

5

4

Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem
Lämplig fogmassa

Vindtätning
Mapetherm VFL
Rörhylsa
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem

Följ leverantörens anvisningar och mått vid infästning 
av exempelvis markiser och andra tyngre föremål. Om 
rörhylsa används ska den sticka ut 1–2 mm utanför den 
färdiga putsytan. Täta genomföringarna med lämplig 
fogmassa.

Mapetherm Expanding Strip kan också användas för 
tätning av genomföringar.

Borra ett hål i Mapetherm Aquapanel Outdoor som 
är ca 3–4 mm större än rörgenomföringen.
Sätt röret på plats och försegla runt det med en lämplig 
fogmassa för utomhusbruk.

Se till att röret lutar något nedåt på väggens utsida.

1

2

3

1

2

5

4

3
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MONTERING PÅ
LUFTAD STÅLPROFIL

Avslutning mot träpanel eller andra
byggmaterial

1

2

3

5

4

Vindtätning
Mapetherm VFL
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3–7mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem
Obs! Friskär alltid putsen mot andra typer av 
byggmaterial.

1

2

5

4

3

6

6
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Brandspridning
I flervåningshus med brännbart underlag för 
Mapetherm Aquapanel Outdoor ska brandspridning 
i luftspalten mellan brandceller förhindras genom t.ex. 
montering av FB Hålrumsventil från Securo. Profilens 
perforerade utformning hindrar inte luftningen och är 
godkänd för ett brandmotstånd på 30 och 60 minuter. 
Securos vägledning för montering av FB Hålrumsventil 
MÅSTE alltid följas.

Montering av FB Hålrumsventil
Se till att profilen kläms fast mellan vindtätningen och 
Mapetherm Aquapanel Outdoor. Om vindtätningsfolie 
används måste den kompletteras med ett fast underlag 
bakom vindtätningen. Fäst profilen till underlaget med 
2–3 skruvar per meter eller vid bakomliggande reglar. 
Skruvarna ska minst ha korrosivitetsklass C3 och vara 
minst 30 mm långa. Viktigt! Montera alltid profilen med 
den expanderande remsan vänd nedåt. Remsan får inte 

blockera luftningen och ska monteras vertikalt.
Brandspridning i sidled
För att förhindra brandspridning i sidled (horisontellt) 
över brandcellsgränserna kan följande lösning 
användas. Stående läkt monteras genomgående vid 
brandcellsgränsen. FB Hålrumsventil monteras fram till 
brandcellsgränsen.

MONTERING AV STÅENDE ENKEL TRÄLÄKT

Specifikation för FB Hålrumsventil

Brandmotstånd: El30 och El60

Längd: 0,5 och 1 meter

Höjd: 110 mm

Spalthöjd (tjocklek): 23, 28/30 och 36 mm

Material: Rostfritt stål, AISI 304

FB Hålrumsventil monteras horisontellt i luftspalten i nivå med 
varje brandcellsgräns samt vid takfoten.

FB Hålrumsventil fästes med ett skruvavstånd på högst 600 mm.

Obs! Ventilen får inte böjas eller knäckas. Montera den kant i kant 
vid hörnen och täta med inklämd stenullsisolering.

Ex
pa

nd
er

an
de

re
m

so
r

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX



25

Montering av träläkt
Träläkten ska ha en tjocklek på minst 22 mm, t.ex. 
22 x 70 mm, 28 x 70 mm eller 36 x 73 mm. Om 
impregnerad läkt används ska den vara tillräckligt torr.

Montera träläkten utanpå vindtätningen med ett c/c-
avstånd på högst 600 mm. Montera extra läkt runt fönster 
som stöd för fönstersmyg. Montera inte vertikal läkt fram 
till fönsterramen, utan avsluta ca 150 mm från ramens 
kant. Vid dörr- och fönsteröppningar utan luftning ska en 
snedställd vinkel monteras ovanför fönstret för att leda 
bort eventuell fukt. Profilens vinkel bör vara minst 95° och 
ska kunna leda bort fukten minst 100 mm från öppningen. 

Vinkelns utsprång ska motsvara läktningens tjocklek. 
Försegla vinkeln mot vindtätningen med lämplig byggtejp.

Montera extra stöd för skivor och fönstersmyg runt öppningar. Montera skydd mot möss och insekter vid öppningar i luftspalten, 
t.ex. vid sockeln.

> 100 mm

> 150 mm

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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Mapetherm Aquapanel Outdoor monteras med 
3–5 mm avstånd från varandra med minst 300 mm 
förskjutna skarvar. Skivans sida med stor text ska 
vara synlig efter montering. Fäst skivan på läkten med 
Mapetherm Screw 39 mm. eller Mapetherm SN35 

Screw med ett största avstånd på 250 mm längs skivans 
kanter och yta. Börja med infästningen mitt på skivan och 
arbeta ut mot kanterna. Se till att skivan ligger ordentligt 
mot läkten.

Montering av skiva

Horisontell montering på vertikal läkt, c/c högst 600 mm. Säkerställ rätt avstånd mellan skivorna med spikar, murarsnöre eller 
en plastbricka. Infästningsavståndet från skivans kant ska vara minst 
15 mm.

Vid fönster, dörrar och andra ursparningar ska skivorna förskjutas minst 150 mm eller till närmaste läkt 
så att skivskarvarna inte hamnar jäms med karmsidorna. 

> 150 mm

> 150 m
m

3–5 mm

> 15 mm

> 15 m
m

> 300 mm

< 250 m
m

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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Skivavslutningar mot fönster, dörrar och andra öppningar 
i fasaden ska tätas med Mapetherm Expanding Strip 
12,5/3–7 mm. Skivor i smyg som vilar på fönsterbleck 

och avslutas mot fönstret ska tätas med Mapetherm 
Expanding Strip 12,5/3–7 mm. Detta gäller även vid 
fönsterbleckets ände och undersida.

Skivmontering och tätningar med Mapetherm Expanding Strip (fogband)

1. Se till att underlaget är ordentligt rengjort och fritt från damm där Mapetherm Expanding Strip ska monter-
as. 

2. Mapetherm Expanding Strip får inte komprimeras för mycket vid montering.

3. När en ny rulle öppnas ska bandets första 25 mm skäras bort och kastas, eftersom 
den delen inte kommer att expandera tillräckligt mycket.

4. Ta bort skyddstejpen och montera bandet mot den slätaste ytan.

5. Av estetiska skäl ska bandet monteras 1–2 mm in från kanten.

6. Eftersom bandet krymper något i längdriktningen vid expansion ska 10 mm/meter läggas till vid kapning.
Sträck inte bandet vid montering.

7. Bandet ska alltid kapas och skarvas vinkelrätt och skarvarna måste mötas ordentligt.

8. Montera först de vertikala fogarna nedifrån och upp och därefter de horisontella.

9. Pressa banden mot varandra vid korsande fogar.

10. Vik aldrig bandet runt hörn, utan kapa det i stället. 

11. Bandet kan monteras på fuktiga ytor. Om bandet inte fäster på underlaget kan du tillfälligt använda kilar tills 
bandet börjar expandera.

Obs! För att garantera att bandet är tätt i monteringsdetaljen får fogtjockleken inte överstiga 7 mm.
En tjocklek på 4–5 mm rekommenderas. 

A) I hörn ska bandet skarvas vinkelrätt och aldrig vikas runt hörnet.

B) Montera bandet på en skivremsa som anpassats till smygen. Tryck 
det på plats och skruva fast det.

C) Montera fogband på alla ytor där fönsterbleck och Mapetherm 
Aquapanel Outdoor möts.

D) Montera alltid fogband där Mapetherm Aquapanel Outdoor 
möter ett annat byggmaterial, som t.ex. här vid takstolen.

A)

C)

D)

B)

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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MONTERING PÅ
STÅENDE ENKEL TRÄLÄKT

Sockelavslutning

1

2

3

5

4

6

7

8

Ytterhörn

1

2

3

4

5

Sockelpapp
Vindtätning
Sockelplåt (utformas i samarbete
med plåtslagare)
Musband
Vertikal träläkt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Dripnose N
Putssystem

Vindtätning
Vertikal träläkt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Hörn
Putssystem

1

2

5

4

3

6

7

8

1 2

4

3

5
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MONTERING PÅ
STÅENDE ENKEL TRÄLÄKT

Innerhörn

1

2

3

4

Innerhörn med vertikal rörelsefog 

1

2

3

5

4

Vindtätning
Vertikal träläkt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem

Vindtätning
Vertikal träläkt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem
Mapetherm Profile V

1

2

4

3

1

2

5

4

3

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX



30

MONTERING PÅ
STÅENDE ENKEL TRÄLÄKT

Vertikal rörelsefog

1

2

3

5

4

Horisontell rörelsefog

1

2

3

5

4

Vindtätning
Vertikal träläkt, c/c högst 600 mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Profile E*
Putssystem

Vindtätning
Vertikal träläkt, c/c högst 600 mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Edge/Top/Bottom Profile*
Mapetherm Expanding Strip 20/10–18 mm

* Om en oavbruten vägghöjd/vägglängd överstiger 
15 m ska en horisontell/vertikal rörelsefog skapas.
Vid skarvning av horisontella rörelsefogar ska övre och 
undre listen förskjutas minst 100 mm.

1 2

5

4

3

12

54

3
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MONTERING PÅ
STÅENDE ENKEL TRÄLÄKT

Underkant fönster

1

2

3

5

4

6

7

8

Fall mot luftspalt
Vattentätt membran*
Vindtätning
Vertikal träläkt, c/c högst 600 mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3–7 mm
Fönsterbleck**
Mapetherm Hörn
Putssystem

* Under fönstret rekommenderas att ett lämpligt 
membran monteras för dränering av eventuellt läckage.
** Ritning för utformning av bleck, se sida 52–55.
Använd lämplig fogmassa vid eventuell avvikelse i 
tätningen.

9

1
2

5

4 3

6

7

9

6

9

6

9

8
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MONTERING PÅ
STÅENDE ENKEL TRÄLÄKT

Sidokant fönster

1

2

3

5

4

Vindtätning
Vertikal träläkt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3–7 mm
Putssystem

Luftad överkant fönster 

1

2

3

5

4

6

* Ritning för utformning av bleck, se sida 52–55.
Bleck utformas i samråd med plåtslagare.
Om blecket ansluts till vindspärren ska 
övergången förseglas med lämplig fogmassa eller 
lämplig byggtejp.
Det samma gäller för anslutningen till dörr- och 
fönsterkarm som ska förseglas med lämplig 
fogmassa.

Vindtätning
Bleck över fönster
Lämplig fogmassa
Mapetherm VHU 27/21 / musband
Vertikal träläkt, c/c högst 600 mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3–7 mm
Mapetherm Dripnose N
Putssystem

8

7

9

1
2

5

4

3

1

2

5

4 3

6

7

8

9
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MONTERING PÅ
STÅENDE ENKEL TRÄLÄKT

Oluftad överkant fönster 

1

2

3

5

4

Vindtätning
Vattenavledningsprofil
Tätning/försegling av vattenavledningsprofil*
Inramning av fönster med läkt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3–7 mm
Mapetherm Hörn
Putssystem

6

8

7

* Den snedställda profilens anslutning till 
vindspärren tätas med lämplig fogmassa eller 
lämplig byggtejp.

Takfot

1

2

3

5

4

Vindtätning
Vertikal träläkt, c/c högst 600 mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem
Mapetherm Perforated Roof Profile och
Mapetherm Coated Roof Profile (vit)

1

25

4

3

6

7

8

1

2

5

4

3
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MONTERING PÅ
STÅENDE ENKEL TRÄLÄKT

Avslutning fasad mot tak 

1

2

3

5

4

6

7

Vindtätning
Vertikal träläkt
Kontinuerligt droppbleck*
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Takpapp/tätning
Bleck
Bleck
Mapetherm Dripnose N
Putssystem

8

9

* Ritning för utformning av bleck, 
se sida 52–55.

Avslutning mot träpanel eller andra byggmaterial

1

2

3

5

4

Vindtätning
Vertikal träläkt
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3–7 mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem
Obs! Friskär alltid 
putsen mot andra 
typer av byggmaterial.

1

2

5

4

3

6

7

8 9

1

2

5

4

3

6

6
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MONTERING PÅ
STÅENDE ENKEL TRÄLÄKT

Ventiler

1

2

3

5

4

Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem
Monteringsskruv
Expanderande nylonpluggar
Lämplig fogmassa

Stuprör 

Infästningspluggar

Välj en infästningsplugg som expanderar bakom skivan. 
Borra ett anpassat hål i Mapetherm Aquapanel 
Outdoor och tryck in pluggen. Använd lämplig 
fogmassa som tätning i och runt infästningspluggen. 

1

2

1

2

53

1

2

4

5
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Rörgenomföringar

1

2

3

Tunga infästningar/markiser

1

2

3

5

4

Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem
Lämplig fogmassa

Vindtätning
Vertikal träläkt
Rörhylsa
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem

Följ leverantörens anvisningar och mått vid infästning 
av exempelvis markiser och andra tyngre föremål. Om 
rörhylsa används ska den sticka ut 1–2 mm utanför 
den färdiga putsytan. Genomföringar tätas med lämplig 
fogmassa för utomhusbruk.

Mapetherm Expanding Strip kan också användas för 
tätning av genomföringar.

Borra ett hål i Mapetherm Aquapanel Outdoor som 
är ca 3–4 mm större än rörgenomföringen.
Sätt röret på plats och försegla runt det med en lämplig 
fogmassa för utomhusbruk.

Se till att röret lutar något nedåt på väggens utsida.

MONTERING PÅ
STÅENDE ENKEL TRÄLÄKT

1

2
3

1

2

5

4

3
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Brandspridning
I flervåningshus med brännbart underlag för 
Mapetherm Aquapanel Outdoor ska brandspridning 
i luftspalten mellan brandceller förhindras genom t.ex. 
montering av FB Hålrumsventil från Securo. Profilens 
perforerade utformning hindrar inte luftningen och är 
godkänd för ett brandmotstånd på 30 och 60 minuter. 
Securos vägledning för montering av FB Hålrumsventil 
MÅSTE alltid följas.

Brandspridning i sidled
För att förhindra brandspridning i sidled (horisontellt) 
över brandcellsgränserna kan följande lösning 
användas. Stående läkt monteras genomgående vid 
brandcellsgränsen. FB Hålrumsventil monteras fram till 
brandcellsgränsen.

MONTERING AV DUBBEL TRÄLÄKT

Obs! Ventilen får inte böjas eller knäckas. Montera den kant i kant 
vid hörnen och täta med inklämd stenullsisolering.

Vid dubbel träläkt monteras FB Hålrumsventil på en liggande 
träläkt med bredden 120 mm. Det är viktigt att FB Hålrumsventil 
fyller hela hålrummet mellan träläkt/vindtätning och Mapetherm 
Aquapanel Outdoor.
FB Hålrumsventil fästes med ett skruvavstånd på högst 600 mm.

FB Hålrumsventil monteras horisontellt i luftspalten i nivå med 
varje brandcellsgräns samt vid takfoten. Obs! På bilden visas 
montering av enkel trälekt. På bilderna nedan visas montering av 
dubbel träläkt.
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Specifikation för FB Hålrumsventil

Brandmotstånd: El30 och El60

Längd: 0,5 och 1,0 meter

Höjd: 110 mm

Spalthöjd (tjocklek): 23, 28 och 36 mm

Material: Rostfritt stål, AISI 304

Montering av FB Hålrumsventil
Se till att profilen kläms fast mellan vindtätningen och 
Mapetherm Aquapanel Outdoor. Om vindtätningsfolie 
används måste den kompletteras med ett fast underlag 
bakom vindtätningen. Fäst profilen till underlaget med 
2–3 skruvar per meter eller vid bakomliggande reglar. 

Skruvarna ska minst ha korrosivitetsklass C3 och vara 
minst 30 mm långa.

Viktigt! Montera alltid profilen med den expanderande 
remsan vänd nedåt. Remsan får inte blockera luftningen 
och ska monteras vertikalt.

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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Täta luftöppningar vid ytter- och innerhörn med stenull eller 
träläkt. Montera musband på den nedersta, liggande träläkten.

MONTERING AV DUBBEL TRÄLÄKT

Montering av dubbel träläkt
Träläkten ska ha en tjocklek på minst 22 mm, t.ex. 22 x 
70 mm, 28 x 70 mm eller 36 x 73 mm. Om impregnerad 
läkt används ska den vara tillräckligt torr. Kontrollera 
först att vindtätningen är korrekt utförd och att den 
monterats enligt leverantörens anvisningar. Montera 
träläkten liggande utanpå vindtätningen med infästning på 
högst 600 mm c/c. Montera musband på den nedersta, 
liggande läkten så att inga skadedjur kan ta sig in i 
luftspalten. Montera därefter stående träläkt utanpå den 
liggande träläkten med ett c/c-avstånd på högst 600 mm. 

Montera dubbla ramar av träläkt runt fönstren så att 
de ligger på samma nivå som det övriga, dubbla 
läktsystemet. I den inre delen av träramen ska den 
liggande träläkten sträcka sig fram till fönsteröppningen 
för att säkerställa ordentlig infästning. Vid dörr- och 
fönsteröppningar utan luftning ska en snedställd vinkel 
monteras ovanför fönstret för att leda bort eventuell fukt. 
Profilens vinkel bör vara minst 95° och ska kunna leda 
bort fukten minst 100 mm från öppningen.
Vinkelns utsprång ska motsvara läktningens tjocklek. 
Vinkeln ska ligga mot vindtätningen och tätas med lämplig 
byggtejp.

> 100 mm

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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Mapetherm Aquapanel Outdoor monteras med 
3–5 mm avstånd från varandra med minst 300 mm 
förskjutna skarvar. Skivans sida med stor text ska 
vara synlig efter montering. Fäst skivan på läkten med 
Mapetherm Screw 39 mm. eller Mapetherm SN35 

Screw med ett största avstånd på 250 mm längs skivans 
kanter och yta. Börja med infästningen mitt på skivan 
och arbeta ut mot kanterna. Se till att skivan vilar mot 
underlaget.

Montering av skiva

Säkerställ rätt avstånd mellan skivorna med spikar, murarsnöre eller 
en plastbricka. Infästningsavståndet från skivans kant ska vara minst 
15 mm.

> 150 mm

> 150 m
m

3–5 mm

> 15 mm

> 15 m
m

> 300 mm

< 250 mm

Vid dörrar, fönster och andra ursparningar ska skivorna förskjutas 
minst 150 mm eller till närmaste läkt så att skivskarvarna inte 
hamnar jäms med karmsidorna.
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Skivavslutningar mot fönster, dörrar och andra öppningar 
i fasaden ska tätas med Mapetherm Expanding Strip 
12,5/3–7 mm. Skivor i smyg som vilar på fönsterbleck 

och avslutas mot fönstret ska tätas med Mapetherm 
Expanding Strip 12,5/3–7 mm. Detta gäller även vid 
fönsterbleckets ände och undersida.

Skivmontering och tätningar med Mapetherm Expanding Strip (fogband)

1. Se till att underlaget är ordentligt rengjort och fritt från damm där Mapetherm Expanding Strip ska monter-
as. 

2. Mapetherm Expanding Strip får inte komprimeras för mycket vid montering.

3. När en ny rulle öppnas ska bandets första 25 mm skäras bort och kastas, eftersom 
den delen inte kommer att expandera tillräckligt mycket.

4. Ta bort skyddstejpen och montera bandet mot den slätaste ytan.

5. Av estetiska skäl ska bandet monteras 1–2 mm in från kanten.

6. Eftersom bandet krymper något i längdriktningen vid expansion ska 10 mm/meter läggas till vid kapning.
Sträck inte bandet vid montering.

7. Bandet ska alltid kapas och skarvas vinkelrätt och skarvarna måste mötas ordentligt.

8. Montera först de vertikala fogarna nedifrån och upp och därefter de horisontella.

9. Pressa banden mot varandra vid korsande fogar.

10. Vik aldrig bandet runt hörn, utan kapa det i stället. 

11. Bandet kan monteras på fuktiga ytor. Om bandet inte fäster på underlaget kan du tillfälligt använda kilar tills 
bandet börjar expandera.

Obs! För att garantera att bandet är tätt i monteringsdetaljen får fogtjockleken inte överstiga 7 mm.
En tjocklek på 4–5 mm rekommenderas. 

A) I hörn ska bandet skarvas vinkelrätt och aldrig vikas runt hörnet.

B) Montera bandet på en skivremsa som anpassats till smygen. Tryck 
det på plats och skruva fast det.

C) Montera fogband på alla ytor där fönsterbleck och Mapetherm 
Aquapanel Outdoor möts.

D) Montera alltid fogband där Mapetherm Aquapanel Outdoor 
möter ett annat byggmaterial, som t.ex. här vid takstolen.

A)

C)

D)

B)

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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MONTERING PÅ
DUBBEL TRÄLÄKT

Sockelavslutning

1

2

3

5

4

6

7

8

Ytterhörn

1

2

3

4

Sockelpapp
Vindtätning
Sockelplåt
Träläkt
Musband
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Dripnose N
Putssystem

Vindtätning
Träläkt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Hörn
Putssystem5

1

2

5

4

3

6

7

8

1

2

4

3

5
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MONTERING PÅ
DUBBEL TRÄLÄKT

Innerhörn

1

2

3

4

Innerhörn med vertikal rörelsefog 

1

2

3

5

4

Vindtätning
Träläkt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem

Vindtätning
Träläkt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem
Mapetherm Profile V

1

2 4

3

1

2

5

4 3

1

2

4 3
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MONTERING PÅ
DUBBEL TRÄLÄKT

Vertikal rörelsefog

1

2

3

5

4

Horisontell rörelsefog

1

2

3

5

4

Vindtätning
Träläkt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Profile E*
Putssystem

Vindtätning
Träläkt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Expanding Strip 20/10–18 mm
Mapetherm Edge/Top/Bottom Profile*
Putssystem 

* Om en oavbruten vägghöjd/vägglängd överstiger 15 m 
ska en horisontell/vertikal rörelsefog skapas. 
Vid skarvning av horisontella rörelsefogar ska övre och 
undre listen förskjutas minst 100 mm.

6

1

2

5

4

3

12

5

4

3

6

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX



46

MONTERING PÅ
DUBBEL TRÄLÄKT

Underkant fönster

1

2

3

5

4

6

7

8

Fall mot luftspalt
Vattentätt membran*
Vindtätning
Träläkt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3–7 mm
Fönsterbleck**
Mapetherm Hörn
Putssystem

* Under fönstret rekommenderas att ett lämpligt 
membran monteras för dränering av eventuellt läckage.
** Ritning för utformning av bleck, se sida 52–55.
Använd lämplig fogmassa vid eventuell avvikelse i 
tätningen.

Montering av fönster ska ske enligt tillverkarens 
anvisningar.

9

5

6

7

9

5

7

9

1

2

5 4 3

67

9

8

6
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Luftad överkant fönster 

1

2

3

5

4

6

* Ritning för utformning av bleck, se sida 52–55.
Bleck utformas i samråd med plåtslagare.
Om blecket ansluts till vindspärren ska 
övergången förseglas med lämplig fogmassa eller 
lämplig byggtejp.
Det samma gäller för anslutningen till dörr- och 
fönsterkarm som ska förseglas med lämplig 
fogmassa.

Vindtätning
Bleck över fönster*
Träläkt
Mapetherm VHU 27/21 / musband
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3–7 mm
Mapetherm Dripnose N
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem8

7

MONTERING PÅ
DUBBEL TRÄLÄKT

Oluftad överkant fönster 

1

2

3

5

4

Vindtätning
Träläkt
Vattenavledningsprofil / Mapetherm Fönsterlist
Tätning/försegling av vattenavledningsprofil*
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3–7 mm
Mapetherm Hörn
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem

6

8

7

* Den snedställda profilens anslutning till 
vindspärren tätas med lämplig fogmassa eller 
lämplig byggtejp.

1

2

5

4

3

6

7

8

1

2

5

4

3

6

7

8
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MONTERING PÅ
DUBBEL TRÄLÄKT

Sidokant fönster

1

2

3

5

4

Vindtätning
Träläkt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3–7 mm
Putssystem

Takfot

1

2

3

5

4

Vindtätning
Träläkt, c/c högst 600 mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem
Mapetherm Perforated Roof Profile och
Mapetherm Coated Roof Profile (vit)

1

2

5

4

3

1

2 5

4

3
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MONTERING PÅ
DUBBEL TRÄLÄKT

Avslutning fasad mot tak 

1

2

3

5

4

6

7

Vindtätning
Träläkt
Kontinuerligt bleck*
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Takpapp/tätning
Bleck
Bleck
Mapetherm Dripnose N
Putssystem
Mapetherm Expanding Strip
12,5/3–7 mm

8

9

* Ritning för utformning av bleck, 
se sida 52–55.

Avslutning mot träpanel eller andra byggmaterial

1

2

3

5

4

Vindtätning
Träläkt
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3–7 mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem
Obs! Friskär alltid 
putsen mot 
andra typer 
av byggmaterial.

10

1

2

5

4

3

6

7

8
9

1
2

5

4

3

10

6

6
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MONTERING PÅ
DUBBEL TRÄLÄKT

Ventiler

1

2

3

4

Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem
Expanderande infästningsplugg
Lämplig fogmassa

Stuprör 

Infästningspluggar

Välj en infästningsplugg som expanderar bakom skivan. 
Borra ett anpassat hål i Mapetherm Aquapanel 
Outdoor och tryck in pluggen. Använd lämplig 
fogmassa som tätning i och runt infästningspluggen. 

1

2

4

1

3

1

2

1

2
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MONTERING PÅ
DUBBEL TRÄLÄKT

Rörgenomföringar/elrör

1

2

3

Tunga infästningar/markiser

1

2

3

5

4

Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem
Lämplig fogmassa

Vindtätning
Dubbel träläkt
Rörhylsa
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Putssystem

Följ leverantörens anvisningar och mått vid infästning 
av exempelvis markiser och andra tyngre föremål. Om 
rörhylsa används ska den sticka ut 1–2 mm utanför 
den färdiga putsytan. Genomföringar tätas med lämplig 
fogmassa för utomhusbruk.

Borra ett hål i Mapetherm Aquapanel Outdoor som 
är ca 3–4 mm större än rörgenomföringen.
Sätt röret på plats och försegla runt det med en lämplig 
fogmassa för utomhusbruk.

Se till att röret lutar något nedåt på väggens utsida.

1

2
3

1

2

5

4

3
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UTFORMNING AV BLECK

Fönsterbleck

A

B

C

En tjocklek på 30 mm rekommenderas. Minst 25 mm
Längden på ändar och 95° vikt flik
bestäms av fönstrets placering i djupet och
läktens tjocklek.
17–18 mm

Rekommenderad lutning 25°. Minst 14°

Bleckets utformning beror på väggen och 
fönstrets placering i väggen.

D

A

B

C A

1/2
1/2

D
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UTFORMNING AV BLECK

Fönsterbleck

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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UTFORMNING AV BLECK

Överbleck

A

B

C

Minst 70 mm
12 mm
Läktens tjocklek minus 2 mm
Rekommenderad lutning 25°. Minst 14°D

D
R

O
P

P
K

A
N

T

VIKS

A

A

C

B

1/2

1/2

D
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UTFORMNING AV BLECK

Överbleck

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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PUTSSYSTEM

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX

Förberedelser
Kontrollera att skivorna är rena och dammfria samt att alla 
detaljer och skivavslutningar är korrekt utförda. Täck alla 
fönster, dörrar och andra byggnadsdelar som är känsliga 
för putsbruk och ytbehandlingsprodukter med plast innan 
putsarbetena påbörjas.

Spackling och armering
Spackla skivskarvarna med Mapetherm Joint Filler och 
Mapetherm Net Strip 100 omedelbart efter att skivorna 
monterats. Överlappa minst 100 mm vid skarvarna. Om 
putssystemet Mapetherm Nordic Flex valts används 
istället Mapetherm Flex RP 0,5 mm utan nätremsor. 
Spackla alla skruvhuvuden med samma produkt som 
användes vid spackling av skivskarvarna.

Mapetherm Nordic C Mapetherm Nordic Flex

Uppbyggnad Mapetherm Nordic C Mapetherm Nordic Flex

Putsbärare 1 Mapetherm Aquapanel Outdoor 1 Mapetherm Aquapanel Outdoor

Skarvspackel 2 Mapetherm Joint Filler + 
Mapetherm NetStrip 100

2 Mapetherm Flex RP 0,5 mm

Grundputs 3 Mapetherm AR1 GG 3 Mapetherm Flex RP 1,5 mm

4 Mapetherm Net 4 Mapetherm Net

5 Mapetherm AR1 GG 5 Mapetherm Flex RP 1,5 mm

Grundning 6 Silancolor Base Coat Ingen

Genomfärgad slutputs 7 Silancolor Tonachino 6 Elastocolor Tonachino Plus 
1,2 mm

Alt. genomfärgad slut-
puts

6 Silancolor Tonachino
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Observera:
Anvisningen gäller för liggande och stående montering av Mapetherm Aquapanel Outdoor. Skivorna bör 
skarvspacklas omedelbart efter montering. En temperatur på minst + 5 °C krävs vid spackling av skivskarvar och 
applicering av putssystemet.

SKARVSPACKLING OCH ARMERING AV MAPETHERM NORDIC C

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX

Alla skivskarvar spacklas med Mapetherm Joint Filler.
Börja med att pressa in spackelmassan i skivskarvarna och lägg 
sedan ett minst 100 mm brett fält över skarvarna.

Tryck sedan försiktigt in Mapetherm Net Strip 100 i den färska 
spackelmassan. Vid skarvning av Mapetherm Net Strip ska 
överlappningen vara minst 100 mm. 
Åtgången av Mapetherm Joint Filler är ca 0,4–0,5 kg/m2.

Spackla alla skruvhuvuden med Mapetherm Joint Filler. Mapetherm Dripnose N monteras med 
Mapetherm AR1 GG. Se till att profilen och nätet ligger i ett 
obrutet skikt med bruk utan luftfickor. Profilen med droppnäsa 
ger en rak och snygg putsavslutning vid sockeln och kan även 
användas ovanför fönster och dörrar.
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MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX

SKARVSPACKLING OCH ARMERING AV MAPETHERM NORDIC C

Montera Mapetherm Hörn vid alla ytterhörn samt dörr- 
och fönstersmygar i ett obrutet skikt med 
Mapetherm AR1 GG utan luftfickor.

Innan grundputsen appliceras ska alla hörn vid dörrar, 
fönster och ursparningar i fasaden diagonalarmeras 
med remsor på ca 30 x 50 mm som klippts ut av 
Mapetherm Net. Montera diagonalarmeringen i ett 
obrutet skikt med Mapetherm AR1 GG utan luftfickor.

I grundputsen som appliceras i två skikt används Mapetherm Net som helarmering i första putsskiktet med minst 
10 cm överlappning vid alla skarvar. Placera nätet i den yttersta tredjedelen av grundputsens totala tjocklek på minst 
7 mm. Applicera bruket i rätt mängd och jämna ut med tandspackel för kontroll av tjockleken. Lägg Mapetherm 
Net i det färska bruket och glätta försiktigt med spackel. Applicera det andra skiktet efterföljande dag eller när 
bruket har tillräcklig styrka. Mapetherm AR1 GG kan appliceras för hand med spackel eller maskinellt med lämplig 
sprututrustning. För slätast möjliga yta rekommenderas långa avjämningsverktyg. Efter härdning är ytan klar för primer 
och slutbehandling. 

Åtgång av Mapetherm AR1 GG vid användning som grundputs: ca 1,5 kg/m2/mm tjocklek
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MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX

GRUNDNING OCH SLUTPUTS AV MAPETHERM NORDIC C

Primer/grundning
Applicera grundningen Silancolor Base Coat i samma 
kulör som slutputsen på torr och härdad grundputs 
Mapetherm AR1 GG . Produkten kan appliceras med 
pensel, roller eller lämplig sprututrustning.
Åtgång ca 0,3–0,5 kg/m2.

Slutputs
Efter 12–24 timmar, eller under alla omständigheter 
på ett torrt skikt av Silancolor Base Coat, appliceras 
Silancolor Tonachino med spackel eller lämplig 
sprututrustning innan produkten glättas/slätskuras med 
plastspackel. De olika produkterna för slutputsen finns i 
en rad kulörer i respektive kornstorlek. För alla varianter 
beror åtgången på underlagets grovhet.

Åtgång av Silancolor Tonachino

Kornstorlek mm: Åtgång kg/m2:

0,7 1,7–2,0

1,2 1,9–2,3

1,5 2,2–2,6

2,0 2,6–3,0
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Observera:
Anvisningen gäller för liggande och stående montering av Mapetherm Aquapanel Outdoor. Skivorna bör 
skarvspacklas omedelbart efter montering. En temperatur på minst + 5 °C krävs vid spackling av skivskarvar och 
applicering av putssystemet. Observera att skarvspackel, puts och ytbehandlingsprodukter inte får appliceras om 
luftfuktigheten överstiger 85 %.

SKARVSPACKLING OCH ARMERING AV MAPETHERM NORDIC FLEX

Spackla alla skivskarvar och skruvhuvuden med 
Mapetherm Flex RP 0,5 eller 1,5 mm. 
Pressa in spackelmassan i skarvarna.

Mapetherm Dripnose N monteras med Mapetherm 
Flex RP 1,5 mm. Se till att profilen och nätet ligger i ett 
obrutet skikt med Mapetherm Flex RP 1,5 mm utan 
luftfickor. Profilen med droppnäsa ger en rak och snygg 
putsavslutning och kan även användas 
ovanför fönster och dörrar.

Montera Mapetherm Hörn vid alla ytterhörn samt dörr- 
och fönstersmygar i ett obrutet skikt med 
Mapetherm Flex RP 1,5 mm utan luftfickor.

Diagonalarmera alla hörn vid dörrar, fönster och 
ursparningar i fasaden med remsor på ca 30 x 50 
mm som klippts ut av Mapetherm Net. Montera 
diagonalarmeringen i ett obrutet skikt med Mapetherm 
Flex RP 1,5 mm utan luftfickor.

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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SKARVSPACKLING OCH ARMERING AV MAPETHERM NORDIC FLEX

I grundputsen används Mapetherm Net som helarmering med minst 10 cm överlappning vid alla skarvar. 
Placera nätet i den yttersta halvan av grundputsens totala tjocklek på minst 4 mm.
Obs! Nätet ska täckas till 100 % av grundputsen. Applicera Mapetherm Flex RP 1,5 mm i rätt mängd och jämna 
sedan ut med tandspackel för kontroll av tjockleken. Lägg Mapetherm Net i den färska grundputsen och glätta 
försiktigt med spackel. Mapetherm Flex RP kan appliceras för hand med spackel eller maskinellt med lämplig 
sprututrustning. Efter härdning, ca tre dagar beroende på härdningsförhållandena, är ytan klar för slutbehandling med 
slutputsen Elastocolor Tonachino Plus eller Silancolor Tonachino.

Åtgång av Mapetherm Flex RP 0,5 mm som skarvspackel:  ca 0,4 kg/m2

Åtgång av Mapetherm Flex RP 1,5 mm som grundputs i 4 mm tjocklek: ca 6 kg/m2

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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SLUTPUTS AV MAPETHERM NORDIC FLEX

Efter ca tre dagar, eller under alla omständigheter på 
ett torrt skikt av grundputs, appliceras Elastocolor 
Tonachino Plus eller Silancolor Tonachino. Applicera 
produkten med spackel eller lämplig sprututrustning 
innan den glättas/slätskuras med plastspackel. De 
olika produkterna för slutputsen finns i en rad kulörer i 
respektive kornstorlek. För alla varianter beror åtgången 
på underlagets grovhet.

Åtgång av Silancolor Tonachino

Kornstorlek mm: Åtgång kg/m2:

1,2 1,9–2,3

1,5 2,2–2,6

2,0 2,6–3,0

Åtgång av Elastocolor Tonachino Plus 1,2 mm: ca 1,9–2,3 kg/m2

Hål efter infästning av byggnadsställningar kan tätas genom att en bit Mapetherm Expanding Strip rullas ihop.
Applicera sedan det grundningsbruk och den slutputs som använts på fasaden. 

Reparation av hål efter infästning av byggnadsställningar

Detaljritningar
Detaljerade ritningar finns på våra webbplatser.

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX

PRODUKTER FÖR PUTSSYSTEM

Produktnamn Beskrivning Bild 
Mth. Aquapanel Outdoor Cementbaserad putsbärare 12,5 x 900 x 1 200 mm

Mth. VFL Ventilerad fasadläkt 25 x 70 x 3 000 mm

Mth. HU Vinkelprofil 50 x 25 x 3 000 mm
Vinkelprofil 50 x 50 x 3 000 mm

Mth. VHU Perforerad vinkel 27 x 21 x 2 400 mm

Mth. Perforated Roof Profile
Mth. Coated Roof Profile 
(vit)

Takluftningsprofil 52 x 82 x 2 400 mm
Kåpa för takluftningsprofil 23 x 82 x 2 400 mm

Mth. Expanding Strip
Mth. Expanding Strip

Expanderande tätband 12,5/3–7 mm. 8 m x 24 rullar
Expanderande tätband 20/10–18 mm. 4,5 m x 10 rullar

Mth. Screw 25 mm skruv för infästning av skiva i Mth. VFL.
Ask, 1 000 st
25 mm skruv för infästning av skiva i Mth. VFL.
Band, 1 000 st
39 mm skruv för infästning av skiva i träläkt.
Ask, 500 st
39 mm skruv för infästning av skiva i träläkt.
Band, 1 000 st

Mth. SD Screw 25 mm självborrande skruv för infästning av skiva i Mth. VFL. 
Ask, 250 st

Mth. Umbo Screw 32 mm skruv för infästning av Mth. VFL i stålreglar.
Ask, 500 st
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PRODUKTER FÖR PUTSSYSTEM

Produktnamn Beskrivning Bild 
Mth. B08 M Screw 16 mm skruv för infästning av t.ex. Mth. HU i Mth. VFL. Ask, 

500 st

Mth. VFL Screw 50 mm skruv för infästning av Mth. VFL i regelverk av trä. Ask, 
200 st

FB Hålrumsventil Passiv luftventil som förhindrar brandspridning i luftspalter. 
(Säljs inte av Mapei, utan levereras av Securo.)

Mth. Dripnose N Profil med formad droppnäsa 10 x 250 cm

Mth. Hjørne Profil för hörnarmering 100 x 150 x 2 500 mm

Mth. Net Armeringsnät 1 x 50 m

Mth. Profile V Profil med nät för dilationsfogar i invändiga hörn och 
förskjutna väggytor 2,5 m

Mth. Joint Filler Cementbaserat bruk för skarvspackling

Mth. Net Strip 100 Nätremsor för armering av skarvar

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX
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PRODUKTER FÖR PUTSSYSTEM

Produktnamn Beskrivning Bild 
Mth. Profile E Profil med nät för dilationsfogar på rak vägg 2,5 m

Mth. Edge Profile
Mth. Top Profile
Mth. Bottom Profile

Profil för rörelsefog vid skivkant 2 m
Övre del av profil för rörelsefog 2,5 m
Undre del av profil för rörelsefog 2,5 m

Mapetherm Flex RP Akrylbaserat spackel/puts. Hink 20 kg. 
Kan levereras i ungefär samma kulör som den valda slutput-
sen.

Mapetherm AR1 GG Enkomponents cementbaserat bruk med graderad ballast 
med dmax på 1 mm för limning och putsning av isolerpaneler 
och system. Säck 25 kg och 1200 kg big-bag.

Elastocolor Tonachino Plus Akrylbaserad slutputs. Hink 20 kg. 
Kan levereras vit eller i kulörer från MAPEIs färgkarta eller 
kulörer som skapas med det automatiska kulörsystemet 
ColorMap®.

Silancolor Base Coat Färgad, silikonbaserad grundning i vattendispersion. Hink 20 
kg.

Silancolor Tonachino Siloxanbaserad slutputs. Hink 20 kg.
Kan levereras vit eller i kulörer från MAPEIs färgkarta eller 
kulörer som skapas med det automatiska kulörsystemet 
ColorMap®.

VARNING:
Trots att de tekniska detaljerna och rekommendationerna i denna produktbeskrivning representerar företagets nuvarande kunskap och långa erfarenhet av produkten, 
måste all ovanstående information alltid betraktas som endast vägledande och föremål för utvärdering först efter lång tids användning. Därför ska den som avser att 
använda produkten på förhand försäkra sig om att den är lämplig för det aktuella ändamålet. Användaren själv är alltid ansvarig för konsekvenserna i samband med 
användningen av produkten.

MONTERINGSANVISNING FÖR MAPETHERM NORDIC C OCH MAPETHERM NORDIC FLEX



67



 M
ap

ei
 N

or
di

c 
M

ar
ke

tin
g 

Te
am

 •
 (S

E)
 0

3/
20

18
MAPEI AB 
Gårdsfogdevägen 16, 16866 Bromma
Tel: +46 08-525 090 80
info@mapei.se
www.mapei.se

KUNDSERVICE
E-post: order@mapei.se
Tel: +46 0550-808 15
Fax: +46 0550-80816 

Teknisk dokumentation
På vår webbplats hittar du all teknisk dokumentation för våra 
produkter och system uppdelade efter produktlinjer och 
dokumentationstyp.


